

| | |
|------------|-------------------------------|
| PZN | Produktbezeichnung |
| 03165859 | Em-eukal Klassisch zuckerfrei |

| Kriterien | Produktkriterien | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|--|--|------------------------------|-----------|--------------------|------------|-------------------|------------------|---------|-----|-----|-------------------------|------|------|-----------|--------|---------|--|------|------|-----------|-----|-----|-------|-----|-----|--------------------------------|-----|-----|----------------|-----|-----|----------|---------|---------|
| Bezeichnung des Lebensmittels (aus rechtlicher Sicht) | Hustenbonbons mit Süßungsmitteln | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Zutatenverzeichnis | <u>Süßungsmittel:</u> Isomalt, Sucralose Menthol, Eukalyptusöl, Karamell | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Allergene und Unverträglichkeiten | Kann bei übermäßigem Verzehr abführend wirken. | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Füllmenge | 75 g | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Menge der Zutaten | n.a. | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Lagerhinweise | Lichtgeschützte, trockene und kühle Lagerung. | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Name und Anschrift des Lebensmittelunternehmens | Dr. C. SOLDAN® GmbH Em-eukal Werk 90427 Nürnberg, Deutschland | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Ursprungsland oder Herkunftsort | Deutschland | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Zubereitungshinweise | n.a. | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Alkoholgehalt | n.a. | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Nährwerttabelle | <table border="1"> <thead> <tr> <th>Durchschnittliche Nährwerte:</th> <th>pro 100 g</th> <th>pro Portion (21 g)</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Brennwert:</td> <td>982 kJ (236 kcal)</td> <td>207 kJ (50 kcal)</td> </tr> <tr> <td>Eiweiß:</td> <td>0 g</td> <td>0 g</td> </tr> <tr> <td>Kohlenhydrate: davon</td> <td>98 g</td> <td>21 g</td> </tr> <tr> <td>- Zucker:</td> <td><0,5 g</td> <td>< 0,1 g</td> </tr> <tr> <td>- mehrwertige Alkohole: (Zuckeraustauschstoffe)</td> <td>97 g</td> <td>21 g</td> </tr> <tr> <td>- Stärke:</td> <td>0 g</td> <td>0 g</td> </tr> <tr> <td>Fett:</td> <td>0 g</td> <td>0 g</td> </tr> <tr> <td>- davon gesättigte Fettsäuren:</td> <td>0 g</td> <td>0 g</td> </tr> <tr> <td>Ballaststoffe:</td> <td>0 g</td> <td>0 g</td> </tr> <tr> <td>Natrium:</td> <td>0,003 g</td> <td>0,001 g</td> </tr> </tbody> </table> | Durchschnittliche Nährwerte: | pro 100 g | pro Portion (21 g) | Brennwert: | 982 kJ (236 kcal) | 207 kJ (50 kcal) | Eiweiß: | 0 g | 0 g | Kohlenhydrate: davon | 98 g | 21 g | - Zucker: | <0,5 g | < 0,1 g | - mehrwertige Alkohole: (Zuckeraustauschstoffe) | 97 g | 21 g | - Stärke: | 0 g | 0 g | Fett: | 0 g | 0 g | - davon gesättigte Fettsäuren: | 0 g | 0 g | Ballaststoffe: | 0 g | 0 g | Natrium: | 0,003 g | 0,001 g |
| Durchschnittliche Nährwerte: | pro 100 g | pro Portion (21 g) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Brennwert: | 982 kJ (236 kcal) | 207 kJ (50 kcal) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Eiweiß: | 0 g | 0 g | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Kohlenhydrate: davon | 98 g | 21 g | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| - Zucker: | <0,5 g | < 0,1 g | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| - mehrwertige Alkohole: (Zuckeraustauschstoffe) | 97 g | 21 g | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| - Stärke: | 0 g | 0 g | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Fett: | 0 g | 0 g | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| - davon gesättigte Fettsäuren: | 0 g | 0 g | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Ballaststoffe: | 0 g | 0 g | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Natrium: | 0,003 g | 0,001 g | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |